
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 

Об отнесении объектов федерального государственного контроля (надзора)              

в сфере образования, расположенных на территории Республики Мордовия,       

к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям 
 
 

В соответствии с частью 1 статьи 23, частью 3 статьи  24 Федерального 

закона от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                               

и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктами 6, 7 

Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере 

образования, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2021 № 997, руководствуясь Положением о Министерстве 

образования Республики Мордовия, утвержденным постановлением 

Правительства Республики Мордовия от 19.10.2006  № 453, приказываю: 

1. Отнести объекты федерального государственного контроля (надзора) 

в сфере образования, расположенные на территории Республики Мордовия,    к 

категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу приказ Министерства образования 

Республики Мордовия от 11.08.2023 № 1043-ОД «Об отнесении объектов 

федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования, 



расположенных на территории Республики Мордовия, к категориям риска 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям». 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства 

образования Республики Мордовия в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого  

заместителя Министра образования Республики Мордовия Ю.В. Грызулину. 

 
 

 
 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Шевяхова Е.А. 88342 391794 


